iniciará  em  14/04/2026  e  terminará  em  13/04/2028,  conforme  determinado  pelo
art.57 da Lei 8.666/93 e pelo art. 103 da Lei Estadual 15.608/07.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ADITIVO

2.1.  O  valor  do  aluguel  a  ser  pago  mensalmente  é  de  R$8.823,74 (oito  mil,
oitocentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos). O valor total do presente
Termo Aditivo, referente ao período de prorrogação de 24 (vinte e quatro) meses,

totaliza em R$ 211.769,76 (duzentos e onze mil, setecentos e sessenta e nove reais
e setenta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O pagamento decorrente do objeto deste aditivo contratual correrá à conta dos
recursos da seguinte dotação orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 - Fundo
da  Defensoria  Pública  /  Recursos  Livres  (não  vinculados)  /  Outras  Despesas

[...]

Objeto: Prorrogação do prazo de locação do imóvel localizado em Cornélio Procópio, onde se
encontra a sede da DPE/PR.
Valor Total: O valor total do presente Termo Aditivo, referente ao período de prorrogação de 24
(vinte e quatro) meses, totaliza em R$ 211.769,76 (duzentos e onze mil, setecentos e sessenta
e nove reais e setenta e seis centavos).
Nova vigência: O prazo de vigência da contratação será de 24 (vinte e quatro) meses, excluído
o dia do termo final. Sendo assim, a vigência do presente aditivo de prorrogação iniciará
em 14/04/2026 e terminará em 13/04/2028, prorrogável na forma dos artigos 57 da Lei 8.666/93